
SPRAWOZDANIE 

Z działalności Fundacji Spółdzielczości Uczniowskiej z siedziba w Krakowie za rok 2005. 

1. Fundacja Rozwoju Spółdzielczości Uczniowskiej w Krakowie, ul. Szlak 65- zarejestrowana 

dla m.st. Warszawy, XVI Wydział Gospodarczo-rejestrowy pod Nr.XVI NS Rej.F-513/91 

w dniu 28 czerwca 1991r. 

Nr systemu Regon : 350019215 

W omawianym okresie sprawozdawczym Zarząd Fundacji działał w składzie: 

1. Michał Zaremba - zam. Kraków, ul. Krowoderskich Zuchów 9/25 

2. Jerzy Lubas - zam. Kraków, ul.Witosa 29/70 

3. Stanisław Pietruszka – zam. Kraków ul. Fr. Nullo 15/26 

W pierwszym kwartale 2005r. Rada Nadzorcza zgodnie ze Statutem poszerzyła skład Zarządu 

do 5-ciu osób, są to : 

1. Węgrzyniak Zofia - zam. Niedźwiedź 
2. Bulka Anna – zam. Niepołomice 

rejestr sądowy : KR XI NS-Rej.KRS/1318/5/918 z dnia 4 lutego 2005r. 

Celem i zasadą działania Fundacji jest: 

- gromadzenie   środków   finansowych   i   rzeczowych   na   rozwój   i   popularyzację 
spółdzielni uczniowskich, 

upowszechnianie osiągnięć spółdzielni uczniowskich, 

- pomoc materialna, instruktażowa oraz szkoleniowa dla spółdzielni uczniowskich, 

- organizowanie pomocy merytorycznej  dla instruktorów i opiekunów spółdzielni 

uczniowskich, 

organizowanie pomocy opiekuńczej i finansowej dla osób niepełnosprawnych, 

- organizowanie   zakupu  i   sprzedaży  towarów,   szczególnie  pomocy  naukowych, 

artykułów piśmiennych, podręczników i innych książek dla potrzeb szkół, 

inicjowanie   aktywnego   udziału   spółdzielni   uczniowskich   w  życiu   społeczno-

kulturalnym i wychowawczym szkoły, 

Realizując cele statutowe Fundacji, Rada i Zarząd podejmowały w okresie sprawozdawczym 

następujące działania: 

a/ opracowano materiały normujące organizację wewnętrzną za pośrednictwem 

wojewódzkich i powiatowych Rad SU i rozesłano je do Spółdzielni Uczniowskich, 

b/ celem tworzenia dalszych struktur organizacyjnych w 2005r. powołano Mazowiecką Radę 
oraz Rejonową Radę Spółdzielni Uczniowskich w Siedlcach, 

c/ organizowano narady szkoleniowe, sejmiki samorządowe z opiekunami SU, instruktorami 

oraz członkami powiatowych i i wojewódzkich rad SU celem udzielania stałej 

    i systematycznej pomocy organizacyjnej i merytorycznej dla Spółdzielni Uczniowskich. 

d/ za pośrednictwem środków masowego przekazu popularyzowano osiągnięcia Spółdzielni 

Uczniowskich, 

e/ organizowano pomoc opiekuńczą i finansową dla dzieci niepełnosprawnych, między innymi 



zakupiono sprzęt metodyczny na kwotę 5 000 pln dla Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

dla dzieci Niewidomych i Słabo widzących w Krakowie. 

f/ dzięki pomocy finansowej Krajowej Rady Spółdzielczej zorganizowano w I i II półroczu w 

Krakowie 3-dniowe szkolenia opiekunów i instruktorów SU, oraz w okresie wakacji 7-

dniowy kurs dla opiekunów SU, 

g/ Członkowie Rady i Zarządu Fundacji uczestniczyli w posiedzeniach ogólnopolskiej, 

wojewódzkich i powiatowych rad SU. 

h/ w listopadzie 2005r. zorganizowano z udziałem 100 osób Ogólnopolski Sejmik 

Spółdzielczości Uczniowskiej połączony z podsumowaniem konkursu o Puchar Ministra 

Edukacji Narodowej. 

2. Ogólnopolskie konkursy SU 

a/ Wspólnie ze Spółdzielczością barankową Fundacja po raz kolejny była organizatorem 

Ogólnopolskiego Konkursu SKO - pod hasłem: Dziś Oszczędzam w SKO- jutro w Banku 

Spółdzielczym. W konkursie uczestniczyło 1330 SKO 

b/ pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Sportu oraz Krajowej rady Spółdzielczej w roku 

szkolnym 2004/2005 organizowany był po raz siódmy Ogólnopolski Konkurs o puchar 

Ministra Edukacji Narodowej. 

Co roku w tym konkursie bierze udział ponad 300 Spółdzielni Uczniowskich z całego kraju. 

c/ W roku kalendarzowym 2005, już po raz siódmy Rada i Zarząd Fundacji zorganizowała 

konkurs ekologiczny pod hasłem Zdrowa Przyroda- Zdrowa Żywność-Zdrowy Człowiek. 

W wymienionych konkursach wyróżnione zostały Szkoły, Spółdzielnie Uczniowskie oraz 

opiekunowie SU nagrodami rzeczowymi (komputery, telewizory, magnetowidy, 

radiomagnetofony ) i dyplomami oraz Pucharami MEN i KRS. 

W efektywnym współdziałaniu ze Spółdzielczością Pracy a szczególnie Agencją Rozwoju 

Spółdzielczości    na    podstawie    umowy    polsko-szwedzkiej    podejmujemy    działania 

w Spółdzielniach Uczniowskich w szkołach ponad podstawowych pod hasłem - Spółdzielnie 

Uczniowskie i Spółdzielnie Pracy w procesie walki z bezrobociem wśród absolwentów. Tę 
bardzo ważną inicjatywę podjęło już ok. 30 SU. 

W listopadzie 2005 roku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Samorządu Kobiet 

i Spółdzielczości Uczniowskiej Krajowej Rady Spółdzielczej w Krakowie, zapoznając się 

z działalnością Fundacji i Spółdzielczości Uczniowskiej w kraju. 

Członkowie Komisji wzięli również udział w ogólnopolskim sejmiku oraz podsumowaniu 

konkursu na najlepiej pracującą Spółdzielnię Uczniowską w kraju o Puchar Ministra Edukacji 

Narodowej i Krajowej Rady Spółdzielczej. 

 


